

## Bilag 2. Ventetid på uro-onkologiske centre i udlandet

Rundspørge foretaget af Afdeling for Urinvejskirurgi på Aarhus Universitetshospital.

<b>Ventetid, internationale uro-onkologiske centre</b>				
	<b>Cystektomi</b>	<b>Prostatektomi</b>	<b>Nyrekræft-operation</b>	<b>Partiel penektomi med sentinel node</b>
<b>MD Andersson Cancer Center, Houston, Texas, USA</b>	6-8 ugers ventetid	6-8 ugers ventetid	6-8 ugers ventetid	6-8 ugers ventetid
<b>Hôpital Pitié-Salpêtrière, Sorbonne University Hospital, Paris, Frankrig</b>	Ikke muligt inden for tidsrammen	Evt. en enkelt patient, men ring for at forhøre fra gang til gang – dog problem aktuelt pga. strejke og efterslæb fra Covid	Evt. en enkelt patient, men ring for at forhøre fra gang til gang – dog problem aktuelt pga. strejke og efterslæb fra Covid	Udfører ikke indgrebet
<b>University Hospital Vienna, Wien, Østrig</b>	4-6 uger	8-12 uger	4-8 uger	4-6 uger
<b>Norge (Svar fra lederen af den norske uro-onkologiske gruppe på vegne af norske hospitaler)</b>	Generelt ikke muligt med så kort varsel	Generelt ikke muligt med så kort varsel	Generelt ikke muligt med så kort varsel	Generelt ikke muligt med så kort varsel
<b>Turku, Finland</b>	Ikke muligt at prioritere danske patienter – egne patienter venter ca. 4 uger aktuelt	Ikke muligt at prioritere danske patienter – egne patienter venter ca. 4 uger aktuelt	Ikke muligt at prioritere danske patienter – egne patienter venter ca. 4 uger aktuelt	Udfører ikke indgrebet
<b>Reykjavik, Island</b>	Prioriterer egne patienter – ikke åben for danskere	Prioriterer egne patienter – ikke åben for danskere	Prioriterer egne patienter – ikke åben for danskere	Udfører ikke indgrebet
<b>Malmö, Sverige</b>	Prioriterer egne patienter som i forvejen venter meget længere	Prioriterer egne patienter som i forvejen venter meget længere	Prioriterer egne patienter som i forvejen venter meget længere	Prioriterer egne patienter som i forvejen venter meget længere

Der findes andre hospitaler, som udfører ovenstående indgreb, men det er afdelingsledelsens vurdering, at øvrige hospitaler ikke har en tilstrækkelig faglig kvalitet. Dette gælder særligt inden for Østeuropa og Dubai og dels private tilbud i Tyskland. Listen i ovenstående tabel er derfor ikke nødvendigvis udtømmende, men beror på de faglige netværk, som afdelingen kender til og kan stå inde for.